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Ç’është programi Erasmus+ ?

Erasmus+ është programi i BE-së për të
mbështetur arsimin, trajnimin, rininë dhe sportin në
Evropë.

Cili është qëllimi i këtij programi?

Objektivi i përgjithshëm i programit është të
mbështesë, nëpërmjet të mësuarit afatgjatë,
zhvillimin arsimor, profesional dhe personal të
njerëzve në arsim, trajnim, rini dhe sport, në
Evropë dhe më gjerë, duke kontribuar kështu në
rritjen e qëndrueshme, punën cilësore dhe
kohezionin social, nxitjen e inovacionit, etj.



• Studim jashtë vendit
• Shkëmbim kulturor
• Pavarësi dhe rritje personale
• Aktivitete akademike dhe sociale
• Zhvillim personal dhe pavarësi

PSE TE BEHESH PJESE E ERASMUS+?

DOKUMENTACIONI I NEVOJSHEM:
 
•Liste notash
•Vertetim studenti
•CV
•Leter motivimi
•Learning Agreement



SA I GJATË ËSHTË KY PROGRAM?

Programi Erasmus+ financohet nga 1
semester deri ne 1 vit për cikël studimi.
(800€-850€ ne muai + )

KUSH MUND TË APLIKOJË NË KËTË PROGRAM?

Të gjithë studentët e ciklit Bachelor dhe Master mund të
marrin pjesë në këtë program.



CFARE NDODH KUR PRANOHEMI?

Do shkojme ne Spanje!!!
Jo, jo kaq shpejt...

-Email pranues nga universiteti prites
(afersisht 1 muaj pas aplikimit)
 -Aplikimi per vize studentore
-Kerkimi per shtepine
-Siguracioni shendetesor

 



Jeta Akademike në Spanjë

• Kontakt i drejtpërdrejtë me profesorë dhe
studentë ndërkombëtarë
• Njohje me metoda bashkëkohore
mësimdhënieje
• Punë me projekte dhe prezantime
• Zhvillim i të menduarit kritik
• Bashkëpunim akademik në ambiente
multikulturore



Jeta Sociale në Spanjë

• Rrjete studentore Erasmus
• Aktivitete kulturore dhe sociale
• Udhëtime me studentë ndërkombëtarë
• Integrim me studentë vendas
• Krijimi i miqësive afatgjata



FALEMINDERIT!


